务事宜约定 2019至 2021年度为 ORACLE ERP系统及附属各模块试用期，期满后自 2022年 1月 1日起按

年付费，本期承担的费用金额为人民币 94,339.62元。

8． 关联方应收应付款项

（1）本公司应收关联方款项

项目名称 关联方
期末余额 期初余额

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备

应收账款

 深圳市沃尔核材股份有限公司 452,774.68 22,638.73 3,038,424.55 151,921.23

 常州市沃尔核材有限公司 50,736.00 2,536.80 31,500.00 1,575.00

应收票据

常州市国电聚龙电气技术有限公

司
100,000.00

-
- -

（2）本公司应付关联方款项

项目名称 关联方 期末余额 期初余额

应付账款

 常州市沃尔核材有限公司 2,830,801.14 2,793,207.69

 深圳市沃尔核材股份有限公司 113,112.81 97,676.08

其他应付款

 常州市沃尔核材有限公司 3,920,017.32 -

 乐庭电线工业(常州)有限公司 - 17,269.08

十一、 承诺及或有事项

（一） 重要承诺事项

本公司不存在需要披露的重要承诺事项。

（二） 资产负债表日存在的重要或有事项

本公司不存在需要披露的重要或有事项。

第161页

十二、 资产负债表日后事项

本公司不存在需要披露的资产负债表日后事项。

十三、 与租赁相关的定性与定量披露

作为承租人的披露：

（一） 租赁活动

本公司主要的租赁项目为租赁房屋及建筑物，用于生产经营，租赁期限较长，条款安排及条件参照

行业惯例，在租赁期开始日，本公司对租赁确认使用权资产和租赁负债。

（二） 简化处理的短期租赁和低价值资产租赁情况

本公司短期租赁主要是合同期限在一年以内（含一年）的房屋租赁，公司 2022 年度计入当期损益

的短期租赁和低价值租赁费用为 666,439.28元。

作为出租人的披露：

（一） 租赁活动

本公司将部分房屋及建筑物用于出租，条款安排及条件参照行业惯例。

十四、 其他重要事项说明

前期会计差错更正（追溯重述法）

（一） 前期重大差错更正的主要原因和内容

1、 经复核后将计算错误的递延所得税资产进行更正调整。

2、 经复核后将与发行权益性证券有关的中介费支付的现金流进行更正调整。

（二） 对比较期间财务状况和经营成果的影响

对 2021年度财务状况和经营成果的影响

项目
2021年 12月 31日/2021年度

更正前数据① 更正后数据② 差异③=②-①

资产负债表：

递延所得税资产 2,483,266.43 2,099,369.55 -383,896.88

非流动资产合计 56,034,648.06 55,650,751.18 -383,896.88

资产总计 290,647,022.19 290,263,125.31 -383,896.88

未分配利润 75,230,525.73 74,846,628.85 -383,896.88

归属于母公司股东权益合计 183,106,931.79 182,723,034.91 -383,896.88

股东权益合计 183,106,931.79 182,723,034.91 -383,896.88

负债和股东权益总计 290,647,022.19 290,263,125.31 -383,896.88

利润表：

所得税费用 5,606,620.36 5,990,517.24 383,896.88

净利润 46,359,305.30 45,975,408.42 -383,896.88

现金流量表：

购买商品、接受劳务支付的现金 44,750,479.58  44,550,479.58 -200,000.00

支付其他与经营活动有关的现金 36,045,240.81   35,845,240.81 -200,000.00

第162页

项目
2021年 12月 31日/2021年度

更正前数据① 更正后数据② 差异③=②-①

支付其他与筹资活动有关的现金 1,866,652.95 2,266,652.95 400,000.00

十五、 母公司财务报表主要项目注释

注释1． 应收账款

1． 按账龄披露应收账款

账龄 期末余额 期初余额

1 年以内 134,994,929.80 79,981,641.20

1－2年 50,554.20 88,568.28

2－3年 43,092.25 8.40

3 年以上 81,687.52 365,444.12

小计 135,170,263.77 80,435,662.00

减：坏账准备 6,382,490.00 4,382,244.04

合计 128,787,773.77 76,053,417.96

2．  按坏账准备计提方法分类披露

类别

期末余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例（%） 金额

计提比例

（%）

单项计提坏账准备的应

收账款
- - - - -

按组合计提坏账准备的

应收账款
135,170,263.77 100.00 6,382,490.00 4.72 128,787,773.77

其中：账龄组合  125,558,244.28 92.89 6,382,490.00 5.08 119,175,754.28

   内部往来组合  9,612,019.49 7.11 - - 9,612,019.49

 合计  135,170,263.77 100.00 6,382,490.00 4.72 128,787,773.77

续：

类别

期初余额

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例（%） 金额 计提比例（%）

单项计提坏账准备的应

收账款
281,765.00 0.35 281,765.00 100.00 -

按组合计提坏账准备的

应收账款
80,153,897.00 99.65 4,100,479.04 5.12 76,053,417.96

其中：账龄组合 80,153,897.00 99.65 4,100,479.04 5.12 76,053,417.96

   内部往来组合 - - - - -

合计 80,435,662.00 100.00 4,382,244.04 5.45 76,053,417.96

3． 按组合计提预期信用损失的应收账款

（1）账龄组合

第163页

账龄
期末余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内 125,382,910.31   6,269,145.51   5.00

1－2年  50,554.20   10,110.84   20.00

2－3年  43,092.25   21,546.13   50.00

3 年以上  81,687.52   81,687.52   100.00

合计   125,558,244.28 6,382,490.00   5.08

4． 本期计提、收回或转回的坏账准备情况

类别 期初余额
本期变动情况

期末余额
计提 收回或转回 核销 其他变动

单项计提坏账准

备的应收账款
281,765.00 - -

281,765.

00
- -

按组合计提坏账

准备的应收账款

4,100,479.

04

2,282,010.

96
- - - 6,382,490.00

其中：账龄组合
4,100,479.

04

2,282,010.

96
- - - 6,382,490.00

合计
4,382,244.

04

2,282,010.

96
-

281,765.

00
- 6,382,490.00

5． 本报告期实际核销的应收账款

项目 核销金额

实际核销的应收账款 281,765.00

6． 按欠款方归集的期末余额前五名应收账款

单位名称 期末余额
占应收账款期末

余额的比例(%)
已计提坏账准备

客户 A1 22,976,619.21 17.00 1,148,830.96

客户 A2 15,348,681.72 11.36 767,434.09

客户 B2 8,950,502.58 6.62 447,525.13

客户 C2 6,835,920.28 5.06 341,796.01

客户 D 6,481,351.45 4.79 324,067.57

  合计   60,593,075.24 44.83 3,029,653.76

注释2． 其他应收款

（一） 其他应收款

1． 按账龄披露其他应收款

账龄 期末余额 期初余额

1 年以内 57,367,110.93 1,573,506.82

1－2年 1,453,006.19 1,125,032.80

2－3年 1,125,032.80 849,799.20

第164页

账龄 期末余额 期初余额

3 年以上 882,435.98 32,636.78

小计 60,827,585.90 3,580,975.60

减：坏账准备 69,535.16 62,894.66

合计 60,758,050.74 3,518,080.94

2． 按款项性质分类情况

款项性质 期末余额 期初余额

备用金 80,905.35 7,140.60

外部单位往来 2,948.00 149,143.81

押金及保证金 610,113.96 468,884.96

内部往来 60,133,618.59 2,955,806.23

合计 60,827,585.90 3,580,975.60

3． 按金融资产减值三阶段披露

项目
期末余额 期初余额

账面余额 坏账准备 账面价值 账面余额 坏账准备 账面价值

第一阶段
60,804,385.90 46,335.16 60,758,050.74

3,557,775.60

39,694.66
3,518,080.94

第二阶段 - - - - - -

第三阶段 23,200.00 23,200.00 - 23,200.00 23,200.00 -

合计 60,827,585.90 69,535.16 60,758,050.74 3,580,975.60 62,894.66 3,518,080.94

4． 按坏账准备计提方法分类披露

类别

期末余额

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例（%） 金额 计提比例（%）

单项计提坏账准备的其他

应收款
23,200.00 0.04 23,200.00 100.00 -

按组合计提坏账准备的其

他应收款
60,804,385.90 99.96 46,335.16 0.08 60,758,050.74

其中：账龄组合  26,072.03 0.04 11,784.19 45.20 14,287.84

   内部往来组合  60,087,294.56 98.78 - - 60,087,294.56

   其他组合  691,019.31 1.14 34,550.97 5.00 656,468.34

合计 60,827,585.90 100.00 69,535.16 0.11 60,758,050.74

续：

类别

期初余额

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例（%） 金额 计提比例（%）

单项计提坏账准备的其他

应收款
23,200.00 0.65 23,200.00 100.00 -

第165页

类别

期初余额

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例（%） 金额 计提比例（%）

按组合计提坏账准备的其

他应收款
3,557,775.60 99.35 39,694.66 1.12 3,518,080.94

其中：账龄组合 125,943.81 3.52 15,893.38 12.62 110,050.43

   内部往来组合 2,955,806.23 82.54 - - 2,955,806.23

   其他组合 476,025.56 13.29 23,801.28 5.00 452,224.28

合计 3,580,975.60 100.00 62,894.66 1.76 3,518,080.94

5． 单项计提预期信用损失的其他应收款情况

单位名称
期末余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%） 计提理由

东莞市桥头永翔五金机械制品厂 23,200.00 23,200.00 100.00 可回收性小

合计 23,200.00 23,200.00 100.00

6． 按组合计提预期信用损失的其他应收款

（1）账龄组合

账龄
期末余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内  13,488.25   674.41   5.00

1－2年  -   -   -

2－3年  2,948.00   1,474.00   50.00

3 年以上  9,635.78   9,635.78   100.00

合计  26,072.03   11,784.19   45.20

（2）其他组合

项目
期末余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

备用金 80,905.35 4,045.27  5.00

押金及保证金组合 610,113.96 30,505.70  5.00

合计 691,019.31 34,550.97  5.00

7． 其他应收款坏账准备计提情况

坏账准备

第一阶段 第二阶段 第三阶段

合计 未来 12个月预期

信用损失

整个存续期预期

信用损失(未发生

信用减值)

整个存续期预期

信用损失(已发生

信用减值)

期初余额  39,694.66   -   23,200.00   62,894.66

期初余额在本期  -   -   -   -

—转入第二阶段  -   -   -   -

第166页

坏账准备

第一阶段 第二阶段 第三阶段

合计 未来 12个月预期

信用损失

整个存续期预期

信用损失(未发生

信用减值)

整个存续期预期

信用损失(已发生

信用减值)

—转入第三阶段  -   -   -   -

—转回第二阶段  -   -   -   -

—转回第一阶段  -   -   -   -

本期计提  6,640.50   -   -   6,640.50

本期转回  -   -   -   -

本期转销  -   -   -   -

本期核销  -   -   -   -

其他变动  -   -   -   -

期末余额  46,335.16   -   23,200.00   69,535.16

8． 本期无实际核销的其他应收款

9． 按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收款

单位名称  款项性质 期末余额 账龄

占其他应收款

期末余额的比

例(%)

坏账准备期

末余额

上海神沃电子有限公司  往来款

56,321,488.33 1年以内 92.59

1,207,322.23 1至 2年 1.98

1,122,084.80 2至 3年 1.84

626,399.20 3年以上 1.03

常州市沃科科技有限公司  往来款 810,000.00 1年以内 1.33

上海梅陇莲城置业发展有限

公司
保证金

94,900.00 1年以内 0.16 4,745.00

170,820.00 1至 2年 0.28 8,541.00

客户 F  保证金 200,000.00 3年以上 0.33 10,000.00

世成电子（深圳）有限公司  保证金 55,663.96 1至 2年 0.09 2,783.20

 合计   60,608,678.52   99.64 26,069.20

注释3． 长期股权投资

款项性质
期末余额 期初余额

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

对子公司投

资
64,306,910.43 7,406,503.04 56,900,407.39 64,306,910.43 7,406,503.04 56,900,407.39

合计 64,306,910.43 7,406,503.04 56,900,407.39 64,306,910.43 7,406,503.04 56,900,407.39

1． 对子公司投资

被投资单位 初始投资成本 期初余额
本期

增加

本期

减少
期末余额

本期

计提

减值

准备

减值准备期末

余额

第167页

被投资单位 初始投资成本 期初余额
本期

增加

本期

减少
期末余额

本期

计提

减值

准备

减值准备期末

余额

上海霖天功

能材料有限

公司

10,000,000.00 10,000,000.00 - - 10,000,000.00 - -

上海神沃电

子有限公司
27,561,680.35 27,561,680.35 - - 27,561,680.35 - 7,406,503.04

常州市沃科

科技有限公

司

26,745,230.08 26,745,230.08 - - 26,745,230.08 - -

合计 64,306,910.43 64,306,910.43 - - 64,306,910.43 - 7,406,503.04

注释4． 营业收入及营业成本

1． 营业收入、营业成本

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 300,336,599.62 219,893,391.49 249,492,749.89 156,719,807.32

其他业务 7,627,187.76 4,895,998.63 1,206,628.45 65,263.86